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1. HYRIE

1.1 Performanca e kompanisé dhe integrimi i komunave veriore

Tremujori i dyté i vitit 2025 shénon njé moment kyg né historikun operativ té kompanisé, pasi mé

13.05.2025 ka filluar zyrtarisht marrja né menaxhim e komunave Mitrovicé e Veriut, Zvecan dhe

Zubin Potok. Ky zgjerim ka paraqitur sfida té konsiderueshme né aspektin e burimeve njerézore,

logjistikés teknike dhe kapaciteteve financiare.

Megjithaté, pavarésisht kétyre sfidave, kompania ka arritur t& vendosé njé funksionim té

géndrueshém dhe efikas né kéto njési té reja, duke rritur standardet e ofrimit té shérbimeve dhe

pérmirésuar treguesit e performancés né nivel té pérgjithshém. Ky progres déshmon angazhimin e

larté institucional dhe vullnetin e forté pér pérmbushjen e misionit né té gjithé zonén e mbulimit.

1.2 Pérmbledhje e treguesve kryesoré TM2 2024 / TM2 2025

Raporti periodik pér TM2 2025, né krahasim me TM2 2024, pasqyron zhvillime té réndésishme né

té gjithé treguesit kryesoré té performancés:

Prodhimi i ujit ka shénuar njé rénie té lehté prej 2%, nga 6,991,572 m? né 6,861,623 m?.
Faturimi né véllim (m?) éshté rritur me 12%, ndérsa faturimi né vleré monetare pa TVSH
shté rritur me 19%, duke reflektuar efikasitet mé t& larté né procesin e faturimit.

Té hyrat totale me TVSH jané rritur nga 1,350,688 € né 1,655,094 €, qé paraget njé rritje
prej 18%.

Inkasimi total éshté pérmirésuar me 14%, nga 1,106,309 € né 1,283,232 €.

Numri i konsumatoréve éshté rritur me 6%, nga 51,129 né 54,634 konsumatoré.
Shpenzimet totale kané shénuar njé rénie té lehté prej 1%, si rezultat i menaxhimit té
suksesshém té kostove né disa kategori, si energjia elektrike dhe kimikalet. (Theksohet se
kompania ende nuk ka pranuar faturén e energjisé pér muajin gershor nga KEK Sh.A., pasi
ka kaluar né tregun e hapur té energjisé.)

Pagat jané rritur me 3%, duke reflektuar ndryshimin e shumés sé shujtés nga 4 € né 5 € qé

nga fillimi i vitit.
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* Humbjet e ujit kané pésuar njé pérmirésim té ndjeshém, duke réné nga 55% né vitin 2024
né 48% né vitin 2025. Né kété ulje ka ndikuar menaxhimi mé i miré i impianteve té ujit dhe

reduktimi i humbjeve komerciale.

Kompania vazhdon té shénojé njé trend pozitiv dhe té& qéndrueshém té pérmirésimit nga viti né vit.
Krahasimi me TM2 2024 tregon qarté progres né kontrollin operativ dhe reduktimin e ujit té
humbur. Kéto rezultate déshmojné pérparimin e vazhdueshém né aspektin komercial dhe

financiar, pavarésisht sfidave me té cilat pérballet kompania.
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2. SHERBIMI ADMINISTRATIV

Gjaté tremujorit té dyté, Departamenti i Administratés ka pérgatitur raporte dhe informata nga
veprimtaria e shérbimit juridik, né pérputhje me detyrat dhe obligimet e punés té pércaktuara pér

kété departament.

Po ashtu, ky departament ka pranuar dhe arkivuar dokumente té ardhura si nga jashté, ashtu edhe

nga brenda kompanisé, duke i sistemuar me saktési népér departamentet dhe arkivat pérkatése té

KRUM-it.

Tabela 1. Punét e kryera nga Sekretaria pér Bordin e Drejtoréve pér periudhén TM2 2025

Bordi Drejtoréve Komisioni i Auditimit
Mbledhjet 3 2
Agjendat 3 2
Procesverbalet finale 3 2
Vendimet e Bordit 2 0

2.1 Burimet Njerzore

Gjaté tremujorit té dyté, Departamenti i Burimeve Njerézore ka realizuar njé séré aktivitetesh dhe
procesesh administrative kyce né fushén e marrédhénieve té punés. Né kété periudhé jané
zhvilluar procedurat e shpalljes sé konkurseve dhe rekrutimit té punonjésve, duke pérfshiré edhe

fazén e nénshkrimit té kontratave té punés.

Pas aprovimit nga Bordi té shpalljes sé& pozitave té nevojshme pér stafin né veri, departamenti ka
ndérmarré té gjithé hapat e nevojshém né kuadér té& procesit té rekrutimit, me synim sigurimin e
kapaciteteve t& domosdoshme pér ofrimin efikas té shérbimeve institucionale dhe forcimin e

pranisé administrative né até zoné.

Pérvec kétyre aktiviteteve, jané realizuar edhe procese té tjera administrative, pérfshiré
menaxhimin e dokumentacionit t& punonjésve dhe pérditésimin e regjistrave té& brendshém,
gjithmoné né pérputhje me kérkesat ligjore dhe procedurale, si dhe me standardet dhe politikat e

brendshme té organizatés.

dl
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Tabela 2. Lista e Aktiviteteve

periudhés TM2 2025

Nr. Lista e aktiviteteve, veprimeve dhe vendimeve té cilat Jjané pérpiluar, pérfunduar/ ekzekutuar gjaté

1 Pérpilimi i vendimeve pér formim té komisioneve

2 | Pérpilimin e té gjitha llojeve té aktvendimeve té ndryshme pérfshiré, autorizime, urdhéresa dhe
vértetime, nga fusha e marrédhénies sé punés,, pé_rgati.tjé dhe ekzekutimi i pagave , pérditésimi
i t& dhénave té& punétoréve, publikimi i konkurseve, raporte té ndryshme pér nevoja té
kompanisé , pérpunimi i t& dhénave pér ditét e shfrytézuara té pushimit vjetor/mjekésor etj.

2.2 Zyra Ligjore

2.2.1 Punét pérmbarimore

Tabela 3. Pasqyra e Aktiviteteve Pérmbarimore sipas Pérmbaruesit Privat

Raporti TM-2 Prill-Qershor

Pérshkrimi Prill Maj Qershor Totali :
Pagesé Borxhi ne Kompani € 3,086.50 € 2,39d.65 €1,336.15 £6,813.30 |
Borxhi | falur Si Borxh 1 Vjetér € 27,902.13 €19,636.38 - €12,419.19 €59,958.42
Pagese e Ujit te Pérmbaruesi € 3,680.78 €.19.130.25 €5,807.33 € 28,618.36
Kthimi | Shpenzimeve nga Pérmbaruesi € 786.06 €1,377.86 £ 688.97 € 2,852.89
Lirim Nga TVSH 8% € 2,066.82 €1,454.54 € 853.32 €4,374.68
Pagesat nga Kontratat ne Kompani € 6,986.00 €1,723.00 € 5,162.50 €13,871.50
Marréveshje nga Kontratat ne Kompani | € 69,507.4.4 € 23,160.03 € 23,509.56 | €116,177.03
Gjithsej: €114,015 € 68,872.71 €49,777.02 € 232,666.18
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Tabela 4. Pérmbaruesi Privat — limi Miftari
Pérmbarues Privat - [lmi Miftari

Muajt ' Prill = ._Méj o - Qershor Totali
Propozime 56 = T - 56
Pérgjigje Prapsim 5 & 3 33
Ekzekutime /Léndé te Pérfunduara 7 10 7 24
Kontrata/ Marréveshje 3 i 27 - '.;"‘2:” 35
Vlera e Realizuar 1,348 Ay 1,435 5,380
Kthim Takse 466 709 163 1,339

Tabela 5. Pérmbaruesi Privat — Atip Mustafa

Pérmbaruesi Privat - Atip Mustafa

Muaijt Prill Maj. Qershor | Totali
Propozime 56 = = 56
Pérgjigie Prapsim 7 - 3 33
Ekzekutime /Léndé te Pérfunduara 8 13 13 34
Kontrata/ Marréveshje 22 o a7 99
Vlera e Realizuar 987 14,823 3,587 19,398
Kthim Takse 269 . 1,290

Tabela 6. Pérmbaruesi Privat Fazli Gjonbalaj

Pérmbaruesi Privat - Fazli Gjonbalaj

Muaijt Prill Maj Qershor Totali
Propozime 55 - ..55 ;
Pérgjigje Prapsim - 3| L
Ekzekutime /Léndé te 2 3 1
Pérfunduar
Kontrata/ Marréveshje 15 o 18 33
Vlera e Realizuar 1,346 : 1,710 785 3,841
Kthim Takse 51 130 i 41 222
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Tabela 7. Kallézime Penale

Kallézime Penale

35
Vlera e démit €32,599
Pagesa €32,638
Kontrata €1,409
Tabela 8. Struktura e pérgatitjes profesionale té punonjésve
Pérgatitja profesionale
Struktura | Master Bagelor | E mesme,’e larté |  Shkolla Fillore Pakualifikuar | Gjithsej: Totali:
Nacionale | M | F | M | F M | F i M F M | F | MF
Shaiptar 1647 128 3 968 [T 47 EmoEo L b8 2% 132|258
Boshnjak 1 : _ 1 i
Ashkali il il 1
Gjithésej: B 7124 |13 185 i3 oy g 228 | 32 | 260
Tabela 9.Statistika; Profesionale dhe gjinore e KRUM sipas njésive
Pérgatitjet Profesionale t& Punonjésve
2025 Master | Bagelor | Emesme/elarté | Shkolla | Pa Gjithsej: Totali
- Fi_il_ore:' kuaiiﬁk_uar
Njésit M1 E M F M E M F E M E
Mitrovicé B iel ] o 8 -} A 4 107 | 25 4 453
Vushtrri 2 7 2 47 2 8 1 2 . 66 5 71
Skenderaj 1ol g 26 i i 3 35 2 37
Gjithsej: 160 7 j 24 | 13 165 11 14 1 9 228 32 260

1o|
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3. SHERBIMI FINANCIAR

3.1 Raporti Operativo — financiar

Tabela 10. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative - Mitrovicé

TREGUESIT TM1-2025 TM2-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 2,859,610 2,798,513 | (61,097) 2%
Faturimi m3 906,520 1,013,5é5 112,075 11%
Faturimi nga uji € - 559,093 | 62794 | 68,850 11%
Faturimi- te tjera € 7,665 . 5,654 . (2,015) -36%
Faturimi Total pa TVSHE 566,762 633,597 66,835 11%
Faturimi total me TVSH 5iz,s7o 654,851 71,981 11%
Inkasimi nga uji € 524,636 610,758 86,122 14%
Inkasimi - te tjera € 8,520 5,204 (3,316) -64%
Inkasimi Total € 533,155 | 615081 82,805 13%
Nr. | Konsumatorgve 24133 24,297 164 1%
% e inkasimit 87% 90% o
Shpenzimet | 616,375 55.36,0.33 (20,342) -3%
Pagat 347,235 342,980 (4,255) -1%
Rryma elektrike . 125,959 99,765 (26,254) -26%
Shpe. e derivateve 4,052 4172 110 3%_
Miremb. Dhe riparimet 13,649 12,998 (51) 0%
Kemikalet L 10,118 2,338 23%
Shp. - Iber Lepenci 84,874 85,059 185 . 0%
Shpenzimet tjera 33,416 41,001 7,585 18%
Uji | pafaturuar né m3 1,953,090 1779918 | (173.172) -10%
Uji | pafaturuar ne % 68% 64% -5%
Mbulimi operativ 86% 103% 17%

11|
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Tabela 11. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative — Vushtrri
TREGUESIT TM1-2025 TM2-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 f -1,7_4-4£e§§ 1,928,915 184,216 10%
Faturimi m3 763,815 887,897 124,082 14%
Faturimi nga uji € '. :42'-_2,-4'159_.“ 490,189 - 67-,7.519 14%
Faturimi- te tjera € - 126 126 100%
Faturimi Total pa TVSHE 422429 | 490,;315 67,886 14%
Faturimi total me TVSH 456,224 529,553 73,329 14%
Inkasimi nga uji € ; 4:2_0,0'16' 481,589 61,574 13%
Inkasimi - te tjera € - & =
Inkasimi Total € Aid,o'i'e 481,589 ' 61,574 13%
Nr. i Konsumatoréve 19,651 20,520 869 4%
% e inkasimit 92% 91% -1%
Shpenzimet 298,040 293,535 (8,505) 2%
Pagat 183,132 i 18-1,795 : Tl a8
Rryma elektrike 51,618 36,691 (14,927) -41%
Shpe. e derivateve 1,800 .2.,'82_4 1,024 36%
Miremb. Dhe riparimet 1,247 3,548 2,301 65%
Kemikalet 4,106 3,813 (293) 8%
Shp. - Iber Lepenci 37,306 39,173 1,867 5%
Shpenzimet tjera 18,831 25,691 . 6,860 27%
Uji | pafaturuar né m3 980,884 1,041,018 60,134 6%
Uji | pafaturuar ne % 56% 54% ) “ 2%
Mbulimi operativ 141% 164% 23%

1z|
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Tabela 12. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative — Skénderaj
TREGUESIT TM1-2025 TM2-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 612,200 725,308 i1_j321_o’é 16%
Faturimi m3 225,933 253,606 27,673 11%
Faturimi nga uji € 2635 | 166698 24,063 14%
Faturimi- te tjera € 1,910 1,659 (251) -15%
Faturimi Total pa TVSHE 144,545 - ,{_qgf,s:sis 23,813 14%
Faturimi total me TVSH 156,300 181,992 25,692 14%
Inkasimi nga i € 153,943 184,836 | 30803 17%
Inkasimi - te tjera € 3.253 845 (2,408) -285%
Inkasimi Total € 157,196 185682 | 28,485 15%
Nr. i Konsumatoréve 9,645 9,817 172 2%
% e inkasimit 101% 1102% 1%
Shpenzimet 170,900 161,443 (9,457) -6%
Pagat 120,605 112,555 | (8,051 7%
Rryma elektrike 23,774 16,914 (6,860) -41%
Shpe. e derivateve 1,218 1,204 (14) 1%
Miremb. Dhe riparimet 1,220 2,846 1,626 57%
Kemikalet ' 1,373 1,786 413 23%
Shp. - Iber Lepenci 14,977 15,011 34 0%
Shpenzimet tjera 7,733 11,127 3,394 31%
Uji | pafaturuar né m3 386,267 471,702 85,435 18%
Uji | pafaturuar ne % 63% 65% 2%
Mbulimi operativ 92% 115% 23%

13!
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Tabela 13. Indikatorét kryesoré té KRUM — Pa Veri dhe Zvegan
TREGUESIT TM1-2025 TM2-2025 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 5,21;3-,5093 5,452,736 | 236,227:. A%
Faturimi m3 1,896,268 2,160,099 263,831 ©12%
Faturimi nga uji € 1124158 | 1284831 | 160673 13%
Faturimi- te tjera € 9,579 7,440 (2,139) -29%
Faturimi Total pa TVSHE 5 '1,13:3,73'} . 1;29?‘,-_2.70 158,534 12%
Faturimi total me TVSH 1,225,393 1,396,396 171,003 12%
Inkasimi nga uji € 1,098,504 | 1,277,183 | 178,589 14%
Inkasimi - te tjera € 11,773 6,049 (5,724) -95%
Inkasimi Total € 1110367 | 1,283,232 | 172,865 13%
Nr. i Konsumatoréve 53,429 54,634 1,205 2%
% e inkasimit 91% : 92% e 1%
Shpenzimet 1,085,315 1,051,011 (34,304) -3%
Pagat 650,972 637330 | (13,642) 2%
Rryma elektrike 201,351 153,310 (48,041) -31%
Shpe. e derivateve 7,081 18,200 1,119 14%
Miremb. Dhe riparimet 15,516 19,392 3,876 20%
Kemikalet : 13,25_@. A7 . 2,459 16%
Shp. - Iber Lepenci 137,157 139,243 2,086 1%
Shpenzimet tjera | 59980 | 77,819 17,839 23%
Uji | pafaturuar né m3 3,320,241 3,292,637 (27,604) -1%
Uji | pafaturuar ne % 64% - 60% -3%
Mbulimi operativ 102% 122% 20%
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RAPORT PERIODIK TM2-2025

KORRIK 2025

Tabela 14. Indikatorét kryesoré té KRUM — Mitrovicé veriore dhe Zvecan

TREGUESIT TM1-2025 TM2-2025 NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1358393 | 1408887 50,4_94_: ; 4%
Faturimi m3 1,385,393 1,408,887 23,494 2%
Faturimi nga uji € ' Ea‘o,ési : 23&{-,535 : 8,584 4%
Faturimi Total pa TVSHE 230,951 239,535 8,584 4%
Faturimi total me TVSH “2:4'9,-42-7'. zsé,e'ézi : 9,'2"._7i : 4%
Nr. i Konsumatoréve 4 4 - 0%
Tabela 15. Indikatorét kryesoré té KRUM — Mitrovica sh.a Total
TREGUESIT TM1-2025 TM2-2025 NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 6;5'7?4;502 o | 6,861,623 286,721 4%
Faturimi m3 3,281,661 3,568,986 287,325 8%
Faturimi nga uji € 1355108 | 1524366 | 169,257 11%
Faturimi- te tjera € 9,579 7,440 (2,139) -29%
Faturimi Total pa TVSHE 1,364,687 | --1,_531-,305 167, 118 11%
Faturimi total me TVSH 1,474,820 1,655,094 180,273 11%
Inkasimi nga uji € 1,098,504 177,183 | 175,589 14%
Inkasimi - te tjera € 11,773 6,049 (5,724) -95%
Inkasimi Total € 1,110,367 - 1,283,232 172,865 13%
Nr. i Konsumatoréve 53,429 54,634 1,205 2%
% e inkasimit 75% 8% 0 2%
Shpenzimet 1,085,315 1,051,011 (34,304) -3%
Pagat : 550;972‘ 637,330 "('13,6.42]' 2%
Rryma elektrike 201,351 153,310 (48,041) -31%
Shpe. e derivateve o ) 8,200 1,119 14%
Miremb. Dhe riparimet 15,516 19,392 3,876 20%
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